
 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 1 / 2 

USSUSSUSS

SERVEI DE GESTIÓ DE LA CONTRACTACIÓ                                  
EXPEDIENT 2024_039-SUM 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 
 
De conformitat amb el que disposen els articles 116 i 
següents de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic, per la qual es transposen 
a l’ordenament jurídic espanyol les directives del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 
2014/24/UE, de 26 de febrer, que regula la iniciació de 
l’expedient de contractació; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Autoritzar la formalització del contracte de 
SERVEI DE GARANTIA I SUPORT PER A SERVIDORS 
ORACLE (exp. 2024_039-SUM) vista la memòria 
justificativa elaborada pel SERVEI 
D’INFRAESTRUCTURA INFORMÀTICA per a adjudicar 
el contracte referenciant en què se’n justifica la 
necessitat amb el tenor següent: 
 
“La Universitat Miguel Hernández disposa dins de la 
seua infraestructura de bases de dades de 2 servidors 
Oracle, a causa de la criticitat d’aquest sistema, es fa 
necessari disposar-hi d’un servei de suport, s’estima 
necessari que aquest suport es contracte amb el servei 
oficial del fabricador, amb recanvis originals, etc. 
 
 
La naturalesa i extensió de les necessitats que es 
pretenen cobrir són necessàries per al compliment i la 
satisfacció de les finalitats institucionals, ja que aquests 
equips són el nucli del servei de bases de dades 
institucionals de la UMH: Acadèmica, Recursos 
Humans, Econòmica, etc. 
 
L’objecte del contracte proposat satisfà aquestes 
necessitats, ja que aquests serveis permetran la 
capacitat d’actualitzar el programari del sistema 
operatiu dels equips, de cara a previndre possibles 
fallades o problemes de seguretat, així com la 
possibilitat d’obtindre suport especialitzat per a la 
possible reparació d’avaries.” 

SERVICIO DE GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN 
EXPEDIENTE 2024_039-SUM 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 
 
De conformidad con lo dispuesto en los artículos 116 
y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, por la que se transponen 
al ordenamiento jurídico español las directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero, que regula la iniciación 
del expediente de contratación; 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Autorizar la celebración del contrato de 
SERVICIO DE GARANTÍA Y SOPORTE PARA 
SERVIDORES ORACLE (expte. 2024_039-SUM) vista la 
memoria justificativa elaborada por el SERVICIO DE 
INFRAESTRUCTURA INFORMÁTICA para adjudicar el 
referido contrato donde se justifica la necesidad del 
mismo con el tenor literal siguiente: 
 
“La Universidad Miguel Hernández dispone dentro de 
su infraestructura de bases de datos de 2 servidores 
Oracle, debido a la criticidad de este sistema, se hace 
necesario disponer de un servicio de soporte sobre el 
mismo, se estima necesario que dicho soporte se 
contrate con el servicio oficial del fabricante, con 
repuestos originales, etc. 
 
La naturaleza y extensión de las necesidades que 
pretende cubrirse son precisas para el cumplimiento y 
satisfacción de los fines institucionales, ya que estos 
equipos son el núcleo del servicio de bases de datos 
institucionales de la UMH: Académica, Recursos 
Humanos, Económica, etc. 
 
El objeto del contrato propuesto satisface estas 
necesidades, ya que estos servicios permitirán la 
capacidad de actualizar el software de sistema 
operativo de los equipos, de cara a prevenir posibles 
fallos o problemas de seguridad, así como la 
posibilidad de obtener soporte especializado para la 
posible reparación de averías.” 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZGNhY2Q2ZGItNzk2Ny00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO  el día 2024-05-24

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01269/2024

Elche, 24/05/2024



 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 2 / 2 

USSUSSUSS

 
El pressupost base de licitació del contracte s’estima en 
la quantitat de 35.100,00 euros (IVA inclòs) 
(29.008,26 euros + 6.091,74 euros en concepte d’IVA 
(21 %) amb un termini d’execució de 36 mesos. Atesa 
l’especificitat i les característiques d’aquest servei, 
indicades pel fabricant, és important que la prestació 
tinga una data de finalització fixa, la qual seria 
l’1/11/2027, encara que això implique una duració 
inferior a 36 mesos. El valor estimat del contracte 
ascendeix a la quantitat de 29.008,26 euros. 
 
SEGON. Iniciar el corresponent expedient 
administratiu de contractació l’adjudicació del qual es 
du a terme mitjançant procediment obert simplificat 
sumari i tramitació ordinària de conformitat amb el 
que estableixen els articles 116, 117 i 156-159.6 de la 
LCSP. 
 
TERCER. A l’expedient s’ha d’unir, amb caràcter previ 
a la seua aprovació i disposició de l’obertura del 
procediment d’adjudicació, els documents i informes 
als quals fa referència l’article 116 de la Llei 9/2017, de 
8 de novembre, de contractes del sector públic. 

 
El presupuesto base de licitación del contrato se estima 
en la cantidad de 35.100,00 euros (IVA incluido) 
(29.008,26 euros + 6.091,74 euros en concepto de 
IVA (21 %) con un plazo de ejecución de 36 meses. 
Dada la especificidad y características de este servicio, 
indicadas por el fabricante, es importante que la 
prestación tenga una fecha de finalización fija, la cual 
sería 01/11/2027, aunque esto implique una duración 
inferior a 36 meses. El valor estimado del contrato 
asciende a la cantidad de 29.008,26 euros. 
 
SEGUNDO. Iniciar el correspondiente expediente 
administrativo de contratación cuya adjudicación se 
llevará cabo mediante procedimiento abierto 
simplificado sumario y tramitación ordinaria de 
conformidad con lo establecido en los artículos 116, 
117 y 156-159.6 de la LCSP. 
 
TERCERO. Al expediente se unirán, con carácter previo 
a la aprobación del mismo y disposición de la apertura 
del procedimiento de adjudicación, los documentos e 
informes a los que hace referencia el artículo 116 de la 
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Emma Benlloch Marco 

Gerent 
(Per delegació, RR 01246/2023 de 18 de maig, 

DOGV núm. 9600 de 22/05/2023) 
 

 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZGNhY2Q2ZGItNzk2Ny00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO  el día 2024-05-24


		2024-05-24T17:11:56+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



